
  

Porto Recanati, 19 NOVEMBRE 2021  

 

ATTI, ALBO, SITO WEB  

  

DETERMINA DIRIGENZILE RELATIVA ALL’AVVIO DELLE PROCEDURE RELATIVE AL PROGETTO 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD).  
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 
e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

Progetto “Esperienze digitali 3.0” - CUP C99J21022200001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO l’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA 
DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM (prot. N. 10082 del 
13/5/21) - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 

• VISTA la candidatura di partecipazione n. 21426.0 del 11/06/2021 inoltrata dal Dirigente 
Scolastico con il progetto “Esperienze digitali 3.0”; 

• VISTO il Decreto del MI di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse 
a finanziamento - (Prot. 353 del 26/10/2021) 

• VISTO l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per 
i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201, 
e del successivo decreto direttoriale di impegno 6 ottobre 2021, n. 321;  

• VISTA l’acquisizione del CUP del 22/07/2021 prot. N. 0004639 richiesti entro i termini dalla 
pubblicazione delle graduatorie; 

• VISTA la Nota del MI del 10 novembre 2021 (prot. N. 43717) relativa al progetto presentato con 
la quale si autorizza l’Istituzione scolastica a procedere con la realizzazione delle relative attività 
previste dal progetto “Esperienze digitali 3.0”; 

• VISTA la delibera n. 1 del 17/11/2021 del Collegio Docenti relativa all’inserimento del progetto 
nel PTOF 2021/22; 

• VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 – Aggiornamento Linee 
guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n°1588" e 
Allegati.  

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006795 - 19/11/2021 - C24b - Progetti ministeri - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



• VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 
delle scuole (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) 

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

• VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 134 del 
28/01/2021;  

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 138 del 19/5/2021 relativa all’approvazione del Conto 
Consuntivo 2020;  

• VISTO il PTOF approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 130 del 18/12/2020; 
 

DETERMINA 
 

• L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto: 
 

Titolo progetto Importo finanziato CUP 

“Esperienze digitali 3.0” - Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 
10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 
per le STEM. 

16.000,00 C99J21022200001 

 

• L’assunzione al bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi all’attuazione del 
progetto 

• Il conferimento dell’incarico di RUP del progetto al Dirigente Scolastico; 

• Il conferimento al DSGA dell’incarico di gestione delle spese amministrative e gestionali in 
relazione al progetto ivi compreso l’assegnazione di eventuali incarichi al Personale ATA per 
l’attuazione del progetto;  

• L’acquisizione delle delibere degli OO.CC. di inserimento del progetto nel PTOF 2021/22; 

• Predisposizione degli atti relativi alla pubblicità con il riferimento all’iniziativa “Next 
Generation EU”, del PNRR, secondo il format previsto dalla lettera di autorizzazione; 

• L’avvio delle procedure di acquisizione di beni e servizi necessari all’attuazione del 
progetto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  
    

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006795 - 19/11/2021 - C24b - Progetti ministeri - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2021-11-19T08:23:25+0100
	Del Buono Corrado Giulio




